
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 30. 11. 2023 ZM 23 11 07 13

Název:
Prodej části pozemku p.č. 26 k.ú. Velká Veleň 

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej části pozemku v k.ú. Velká Veleň a

schvaluje

prodej části pozemku p.č. 26 k.ú. Velká Veleň (dle GP č.290-37/2023 se jedná o p.č. 26 o výměře 480 m2) - 
se všemi součástmi a příslušenstvím, pro ******, za cenu dle Znaleckého posudku ke zjištění obvyklé ceny č. 
082/2023, tj. 56.160,00 Kč + ostatní náklady.

Stanovisko RM:
RM dne 19.09.2023 usnesením č. RM 23 15 37 33 doporučila ZM schválit prodej části pozemku p.č. 26 k.ú. 
Velká Veleň (dle GP č. 290-37/2023 se jedná o p.č. 26 o výměře 480 m2) - se všemi součástmi a 
příslušenstvím, pro ******, za cenu dle Znaleckého posudku ke zjištění obvyklé ceny č.082/2023, tj. 56.160,00 
Kč + ostatní náklady.

Cena: 56 160,00

Návrh postupu: RM doporučila schválit prodej



Důvodová zpráva:
- žadatel užívá část pozemku o výměře cca 100 m2 na zahradu (nájemní smlouva z roku 1992)
- po projednání navýšení ročního nájemného požádal nájemce o úpravu nájemní smlouvy ve smyslu rozšíření 
nájemce o ****** a současně o případný prodej užívané části pozemku
- pozemkem protéká vodní tok
- pozemek navazuje na plochu, sloužící jako točna MAD a pro umístění nádob na komunální odpad, při 
vypracování GP byly tyto části odděleny a přisloučeny k pozemku p.č. 1555/12 a nadále zůstanou ve 
vlastnictví města 
- předmětem návrhu na prodej je pouze zatravněná plocha

Záměr:
č. RM 22 20 37 19 ze dne 05.12.2022 - A
č. ZM 23 01 06 03 ze dne 26.01.2023 - A

Nájemní smlouva - 1x na část cca 100 m2 - zahrada .- žadatel o prodej

Výměra celého pozemku - 597 m2
Návrh na prodej části pozemku, která je zatravněná - dle GP - 480 m2 

Stanovení kupní ceny: dle Zásad, tj, za cenu dle Znaleckého posudku ke zjištění obvyklé ceny č.082/2023, 
tj.56.160,00 Kč + ostatní náklady

Žadatel: ******

Vyjádření:

OSIT OSU OSC OŽP OSC OMH          

A A A A A A-pozn.          

Vysvětlivky:
OSIT: neeviduje v evidované lokalitě žádný záměr

OSU: nemá námitek k prodeji části ani k prodeji celého pozemku. Dle platné ÚPD města Děčín se pozemek 
nachází v zastavěném území v zóně BV - smíšená zóna s RD venkovského typu.
Rozpracovaný návrh ÚP Děčín řadí pozemek do zastavěného území do plochy SV - plocha smíšená obytná 
vesnická.

OSC: nemá námitek k prodeji p.p.č 26 k.ú. Velká Veleň za účelem zřízení zahrady.

OŽP: nemá z hlediska životního prostředí námitek k prodeji pozemku za účelem realizace a užívání zahrady. 
Pozemek není honebním pozemkem.

OSC: nemá námitek k prodeji pozemku, užívanému jako zahrada. 

OMH: nemá námitek k prodeji části pozemku dle vypracovaného GP.
Plochy sloužící jako točna MAD a pro umístění nádob na KO byly odděleny a budou nadále ve vlastnictví 
města.

Příloha: AN_26_velen.pdf Komentář:          



Schvalovací cesta:

Zpracoval: Bc. František Kučera OMH 15.11.2023 12:38 
podepsáno

Předkladatel: Ing. Ondřej Smíšek 15.11.2023 14:39 
podepsáno






















